МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСТРОЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

16. 06.2023                                                                                                          № 85

Об организации деятельности Центра образования

естественно – научного и технологического

профилей «Точка роста»

на базе МБОУ «Острожская СОШ»

В целях реализации мероприятия «Создание Центров образования естественно –

научного и технологического профилей «Точка Роста», регионального проекта

«Современная школа», приоритетного национального проекта «Образование», на

основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 28.11.2022 № 26-

01-06-1221 «О реализации мероприятия по созданию центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» регионального

проекта «Современная школа», реализуемого в Пермском крае в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году, приказа

Управления муниципальными учреждениями администрации Оханского городского округа

от 08.06.2023 № 86 «О создании Центра образования естественно – научного и

технологического профилей «Точка роста» в Оханском городском округе».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность Центра образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка Роста» на базе МБОУ «Острожская

СОШ».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», учителя математики, заместителя

директора по методической работе Калашникову Марию Григорьевну.

3. Утвердить план мероприятий (Дорожная карта) по организации деятельности и

функционированию Центра образования естественно – научного и технологического

профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Острожская СОШ» (приложение 1).

4. Определить кадровый состав Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2).

5. Утвердить перечень образовательных программ, которые будут реализовываться в

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» с 01.09.2023 года (приложение 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Калашникову Марию

Григорьевну.

Директор школы

О.В. Солодянкина

Приложение 1

к приказу МБОУ «Острожская СОШ»

от 16.06.2023 № 85

П Л А Н

мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию

Центра образования естественно – научного и технологического

профилей «Точка роста»  на базе МБОУ «Острожская СОШ»

№

п\п

Наименование мероприятия Результат  Сроки

выполнения

1  Организационные мероприятия по созданию

Центра «Точка роста»:

1.1. Правовое обеспечение создания и

функционирования Центра Точка роста:

1.1.1. Издание приказа о создании Центра:

- назначение руководителя Центра;

- утверждение плана первоочередных

мероприятий (дорожной карты) по созданию

и функционированию Центра;

- утверждение перечня образовательных

программ, которые будут реализовываться в

Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка

роста» с 01.09.2023 года;

- определение кадрового состава Центра

образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка

роста».

Приказ директора школы о

создании центра в

соответствии с

методическими

рекомендациями

Июнь

2  Создание Интернет странички на сайте

школы.

Страничка на сайте Май

3  Закупка, доставка и наладка оборудования:

- подготовка технического задания согласно

рекомендуемого инфраструктурного листа;

- косметический ремонт, приведение

площадок МБОУ «Острожская СОШ» в

соответствие с фирменным стилем «Точка

роста».

Государственные

(муниципальные)

контракты на поставку

оборудования

Май – Август

4  Повышение квалификации сотрудников и

педагогов Центра, в том числе по новым

технологиям преподавания предметных

областей «Биология», «Химия», «Физика» в

том числе педагогов дополнительного

образования.

Свидетельство о

повышении квалификации

Апрель –

август

5  Участие в семинарах-совещаниях по вопросам

обеспечения реализации мероприятий по

созданию Центра.

 По плану

6  Разработка и утверждение локальных

нормативно – правовых актов.

Информация на сайте

школы

Август

Разработка и утверждение плана учебно-

воспитательных, внеурочных ресурсных

мероприятий Центра.

Разработка и утверждение графика работы

Центра, расписания занятий.

Разработка и утверждение основных

образовательных программ и программ

дополнительных общеразвивающих

общеобразовательных программ.

7  Завершение косметических ремонтов,

приведение Центра в соответствие брендбуку.

Отчет директора школы Август

8  Организация набора детей, обучающихся по

программам Центра.

Приказ директора школы о

зачислении учащихся

Сентябрь

9  Открытие Центра в единый день открытия. Информационное

освещение в СМИ

Сентябрь

10  Мониторинг реализации мероприятий

дорожной карты.

Отчет директора школы Еженедельно

Приложение 2

к приказу МБОУ «Острожская СОШ»

от 16.06.2023 № 85

Кадровый состав Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

№ ФИО Должность  Образование  Категория

1 Колчанова Светлана

Николаевна

Учитель

биологии и

химии

Высшее Высшая

квалификационная

категория

2 Осауленко

Владимир

Николаевич

Учитель

физики

Высшее Соответствие

занимаемой

должности

3 Нохрина Татьяна

Александровна

Учитель

информатики

Высшее Соответствие

занимаемой

должности

4 Владыкина Ирина

Александровна

Учитель

технологии

Среднее

специальное

Первая

квалификационная

категория

5 Катаева Надежда

Александровна

Учитель

физики

Высшее  Первая

квалификационная

категория

6 Данилюк Татьяна

Александровна

Учитель

биологии и

химии

Высшее Высшая

квалификационная

категория

Приложение 3

к приказу МБОУ «Острожская СОШ»

от 16.06.2023 № 85

Перечень образовательных программ, которые будут реализовываться в

Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» с 01.09.2023 года

1. Перечень образовательных программ по учебным предметам (в том

числе из части учебного плана, формируемой участниками

образовательных отношений), реализуемых на базе Центра образования

естественно - научной и технологической направленности "Точка

роста":

1.1. Образовательная программа по учебному предмету «Биология» 5- 9

классы, «Биология»  10-11 классы.

1.2. Образовательная программа по учебному предмету «Химия» 8 - 9

классы, «Химия»  10-11 классы.

1.3. Образовательная программа по учебному предмету «Физика» 7- 9

классы, «Физика»  10-11 классы.

1.4. Образовательная программа по учебному предмету «Информатика» 7-

9  классы, «Информатика»  10-11 классы.

1.5. Образовательная программа по учебному предмету «Технология» 5- 7

классы, «Технология»  10-11 классы.

2. Перечень дополнительных общеобразовательных программ и программ

внеурочной деятельности технической и естественно-научной

направленности, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания Центра образования естественно - научной и

технологической направленности "Точка роста":

2.1. Программа курса внеурочной деятельности естественно - научной

направленности "Мой родной Пермский край" мир живой природы.

2.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественно - научной направленности "Цифровая Физика - 7 класс"

2.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

естественно - научной направленности  "Цифровая химическая

лаборатория по химии 8-9 класс", спецкурс.

2.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

технологической направленности   "Основы робототехники" 5-7

классы.

2.5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

технологической направленности  "Программирование  Python".

https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/rabochaja_programma_uchebnogo_predmeta_biologija_d.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/rabochaja_programma_uchebnogo_predmeta_biologija_d.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/rabochaja_programma_uchebnogo_predmeta_biologija_d.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/rabochaja_programma_uchebnogo_predmeta_biologija_d.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/rabochaja_programma_uchebnogo_predmeta_biologija_d.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/moj_rodnoj_permskij_kraj_mir_zhivoj_prirody_6-uche.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/cifrovaja_fizika_7_klass-dopolnitelnaja_obshherazv.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/programma_speckursa_9_cifrovaja_khimicheskaja_labo.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/programma_speckursa_9_cifrovaja_khimicheskaja_labo.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/osnovy_robototekhniki_5-7_klass.pdf
https://ostrozhka.ucoz.org/TR/RP/programma_tekhnicheskoj_napravlennosti_programirov.pdf